iectus, nam illud significat cernuus, unde illi dixit Deus:
 Super pectus tuum gradieris. Proteritur pedibus, scilicet
 uirginis deipare. Domat uenena .s. serpentis uenenalis.
 Tractibus, ordo est, Anguis concolor in uiridi gramme,
 quia uiridis est, unde Horatius uirides colubros dixit, &
 Vergil. Virides occultant spineta lacertos. Piger, id est, frī-
 gidus. Verg. Frigidus in pratis cantādo rumpitur anguis.
 Aut piger, id est, iam debilitatus, unde dicit, reuomit ui-
 rus in me .s. post Christi incarnationem. Tractibus in-
 expliciis, id est, sinuosis, & in spicas conuolutis. Quæ fer-
 ritas, id est, omnes feræ timent inuadere gregē Christiano-
 rum. De grege candidulo, id est, baptisate mundato: un-
 de & baptizati ueste candida induuntur: & inde Domi-
 nica in albis celebratur, quia ea die cathechumeni bap-
 tizabantur. Immemor sanguinis, quia iam dediscit uesci san-
 guine humano. Vice mirifica, id est, facta uicissitudine
 contra communem naturæ cursum. Imperitat leonibus,
 cum Agnus fit præda leonum. Et columba lapsa sydere,
 id est de cælo descendens, hoc est, Christus, aliàs spiritus
 sanctus, qui in illa specie descendit post Christi bap-
 tismum, exagitans Aquilas truces, & cætera. Auis pasta san-
 guine, hoc est, Aquila, id est, demon, qui solet in morta-
 les grassari. Per lupum quoque & tigridem æquè Dia-
 bolum intelligit. Da locuples, post longam phrasin re-
 dit ad popositum. Leuent membra, id est, membra ha-
 beant non grauata cibo, sed leuia & agilia. Stomachus
 grauet ulcera tota, quasi dicat, satis est ipsum esse ali-
 quatenus cibo grauatum, sed non occupet alia membra.
 Sed proprie stomachus est ipsum uentris os, & sic stat
 melius sententia. Haustus amarus, id est, potus qui in a-
 maritudinem terminatur. Vnde est illud Anacharsis Scy-
 thæ. Tres uua. uitis fert, quarum prima uoluptas, secun-
 da ebrietas, teria mæstitia. Exitialis, id est, mortiferum
 ipsi animæ. Icur incolume, per iecur affectus intel-
 ligit, ex Platonis opinione. Anguibus horrificis, id
 est, demonibus Libamina, quæ ante Christi natalem

AVRELII PRUDENTII

offerebant demonibus. Semel, hoc est, morte naturali, qua
 ut ait Apostolus, statutum est hominibus semel mori, sed
 non morte animæ. Vigor igneolus, id est, anima. Et est
 Vergil. vi. Aeneid. igneus est ollis vigor Et cælestis ori
 go, oppositiue. Oris opus, id est, in quod, ut paulo antè dis
 ximus, inspirauit spiraculum uitæ. Compositus, id est, cita
 tus. De folio patris, hoc etiam ex sententia Aristotelis,
 qui dicit animas non ex traduce corporis sed à deo infun
 di. Liquida rationis, id est, pura Et ab omni contagione
 immunis. Viscera mortua, id est, corpus caducum etiam
 reparabitur in die iudicij. Effigies prisca, id est, prior.
 Innascitur, pro renascitur ut stet uersus. Situ puluerco, id
 est, puluere squalido Et resoluto. Credo equidem nec ua
 na fides, Vergilij est ex quarto Aeneid. Corpora uiue
 re, pro esse uictura, ut supra: renascitur pro renascitur.
 More animæ, id est, sicut anima corpori superstes uiuit,
 Et est Iuuenalis: Vulgi perit omne cadauer more animæ.
 quanquam in diuersa sententia. Nam modo, Argumen
 tum est Pauli Apostoli, ad probandum quod sumus re
 surrecturi, quia Christus primitiæ dormientium resurre
 xit. Deum corporeum, id est, Christum. De phlegethonte,
 id est, ab inferis, quia phlegethon inferorum fluuus est.
 Gradu facili non laborioso, cum cæteris facilis si descen
 sus auerni, ut Vergilius in sexto Aeneid. dicit. Sed reuo
 care gradum superasque euadere ad auras, hoc opus hic
 labor est. Eadem spes, id est, resurgendi à moruis ad su
 peros. Manet mea, id est, expectat, id est, expecto resur
 rectionem mortuorum. Quæ redolentiæ, mor antiquos
 rum, qui odoribus aromaticis condiebant corpora. Sar
 cophago, sepulchro. Christus homo rediuitus, id est, qui
 ex morte redijt ad uitam. Iuuenal. Ac uelut exhausta re
 diuiuus pullulet arca nummus. Dux paris, id est, mi
 hi æqualis in natura humana, Et dux mus uocat mem
 bra Et. Ad astra ignea, secundum Platonem Et anti
 quos, sed ut inquit, Aristoteles in primis de cælo, illa opi
 nio adhuc uigebat suis temporibus.